令和7年6月12日 にぎわいスポーツ文化局 スポーツ振興課

横浜エクセレンスB3優勝・B2昇格報告会を実施 観覧者を募集します!

横浜エクセレンスが、B3リーグで横浜に移転後初のレギュラーシーズン1位とプレーオフ優勝を果たしました。このたび、チーム関係者の皆さまを市役所アトリウムにお迎えし、B3優勝及びB2昇格の報告会を行います。

トークセッションでは、石田ゼネラルマネージャーや河合ヘッドコーチ、選手の皆さまから、 シーズン中のお話などを伺う予定です。是非、ご観覧ください。

1 実施内容

(1)日時・会場

令和7年6月20日(金)14時05分から15時00分まで 横浜市役所アトリウム(横浜市中区本町6-50-10)

(2) 横浜エクセレンス登壇予定者



桜井 直哉 (さくらい なおや) 代表取締役社長



石田 剛規 (いしだ たかき) ゼネラルマネージャー



河合 竜児 (かわい りゅうじ) ヘッドコーチ



小島 睦希 (こじま むつき) 選手ポジション:SG (シューティングガード)



西山 達哉 (にしやま たつや) 選手 ポジション: PG (ポイントガード)



木下 大南帆 (きのした ひろなお) 選手 ポジション: SF (スモールフォワード)



杉山 裕介 (すぎやま ゆうすけ) 選手 ポジション: SG (シューティングガード)



戸笈 悠稀 (とおい ゆうき) 選手 ポジション: SG (シューティングガード)

<裏面あり>



GREEN×EXPO 2027



(3) プログラム ※変更となる場合があります。

ア シーズン報告(14:05~)

- (7) 登壇者挨拶
- (イ) 登壇者フォトセッション
- イ トークセッション(14:30~)

石田ゼネラルマネージャーや河合ヘッドコーチ、選手の皆さまが、シーズンを振り返ります。

(4) 観覧について ※観覧無料

ア 申込方法

横浜市在住・在勤・在学の方、先着 270 名を募集します。 希望される方は、電子申請システムで申込みください。

 $\frac{https://shinsei.city.yokohama.lg.jp/cu/141003/ea/residents/procedures/apply/ba46acb3-2807-429c-b7f4-1ce1beefb0eb/start$

当日は受付にて「申込み完了画面」を確認しますので、お越しの際にご準備ください。

イ 申込期間

令和7年6月13日(金)正午から予定数に到達次第終了

2 B3リーグ 2024-25 シーズン成績等

レギュラーシーズン:45 勝7敗 1位/17 チーム中 ※上位8チームがプレーオフ進出 プレーオフ:優勝

昇格条件:2025-26 シーズンの B2 クラブライセンスを取得したクラブのうち、プレーオフ上位 2 クラブが昇格

3 取材について

取材をご希望の方は、6月 19 日(木)17 時までに、取材申込書別紙を、にぎわいスポーツ文化局スポーツ振興課へお送りください。

お問合せ先

にぎわいスポーツ文化局 スポーツ振興課 担当課長 玉 曜一 Tel 045-671-3201





にぎわいスポーツ文化局スポーツ振興課行

 $(\nearrow - \mathcal{V} : \text{nw-events@city.yokohama.lg.jp}, FAX : 045-664-0669}, TEL : 045-671-4566)$

横浜エクセレンスB3優勝・B2昇格報告会 取材申込書

(申込締切:6月19日(木)17時まで)

貴社名		

報道媒体名 (誌名・番組名 及び報道予定日等)		
	該当するものに図 □スチール	□ムービー
取材者氏名		
(各社1名まで テレビ撮影は3名まで)		
連絡先電話番号		

【注意事項】

- 1 メールをお送りいただく際は、確認のため、電話連絡もあわせてお願いします。
- 2 取材時は社員証・腕章等の身分証を必ず外から見える状態で携帯・着用してください。
- 3 当日は、各社1名まで、テレビ撮影は3名まででお願いします。
- 4 囲み取材はありませんので、選手への取材はお控えください。
- 5 当日は、受付までお越しください。受付時に事前申込内容との確認のため、名刺を頂戴いたします。